2025 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社サクシード

代表者名 代表取締役社長 高木 毅

（コード：9256、東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理部長 植田 庸平

 （TEL．03-5287-7259）

（開示事項の経過）株式会社 unico の株式の取得による子会社化に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 7 日付「株式会社 unico の株式の取得による子会社化に関するお知ら

せ」にて公表いたしましたとおり、2025 年 10 月 14 日付で株式会社 unico の株式の取得が完了

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社 unico）の概要

（１） 名 称 株式会社 unico

（２） 所 在 地 福岡県福岡市中央区天神 3 丁目 6-4 VORT 福岡天神 5階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 濱田 諒

（４） 事 業 内 容
・児童福祉法に基づく児童発達支援事業

・児童福祉法に基づく放課後等デイサービス事業

（５） 資 本 金 10,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2023 年１月 11 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＬＩＴＡＬＩＣＯ 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があり

ます。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 11 月期 2024 年３月期(※) 2025 年３月期

 純 資 産 40 百万円 42 百万円 53 百万円

 総 資 産 216 百万円 212 百万円 213 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 30,810 円 48 銭 32,898 円 74 銭 41,145 円 27 銭

 売 上 高 312 百万円 166 百万円 534 百万円

 営 業 利 益 ▲38 百万円 0 百万円 9 百万円

 経 常 利 益 ▲37 百万円 3 百万円 13 百万円

 当 期 純 利 益 ▲39 百万円 2 百万円 10 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲30,464 円 53 銭 2,088 円 27 銭 8,246 円 53 銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

(※)2024 年３月期は４か月間の変則決算となっております。

２．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＬＩＴＡＬＩＣＯ

（２） 所 在 地 東京都目黒区上目黒二丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 長谷川 敦弥

（４） 事 業 内 容

・就労支援事業

・児童福祉事業

・プラットフォーム事業

（５） 資 本 金 528 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年 12 月

（７） 資 本 合 計 12,469 百万円

（８） 資 産 合 計 32,724 百万円

（９） 大株主及び持株比率 長谷川 敦弥 27.48％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があります。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0％）

（２） 譲受による取得株式数 1,300 株（議決権の数：1,300 個）

（３）取得価額

普通株式 350 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）3 百万円

合計（概算額）353 百万円

（４） 異動後の所有株式数
普通株式 1,300 株

（議決権の数：1,300 個）（議決権所有割合：100％）

※取得価額の検討に際しては、第三者機関の株式価値算定（DCF 法による事業価値評価など）を

もとに検討し、双方協議のうえで決定しており、公正な価額であると認識しております。

４．今後の見通し

 本件が予定通り実行された場合、当社の企業価値向上に資するものと考えております。なお、

本株式取得による 2026 年３月期業績に与える影響は現在精査中です。今後公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上